

Aktiven	30.06.2026	31.12.2025
Flüssige Mittel	207'703	211'059
Forderungen gegenüber Banken	15'631	10'852
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Forderungen gegenüber Kunden	75'528	78'845
Hypothekarforderungen	1'390'932	1'356'476
Handelsgeschäft	83	67
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	126'764	124'352
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'298	671
Beteiligungen	9'289	5'228
Sachanlagen	13'568	10'644
Immaterielle Werte	0	0
Sonstige Aktiven	4'243	4'242
Total Aktiven	1'848'039	1'802'436
Total nachrangige Forderungen davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	1'502 0	1'502 0
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	298	309
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'262'175	1'249'601
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2'661	2'616
Kassenobligationen	28'259	31'909
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	361'200	346'200
Passive Rechnungsabgrenzungen	7'965	6'306
Sonstige Passiven	1'952	1'636
Rückstellungen	9'905	9'391
Reserven für allgemeine Bankrisiken	67'635	65'035
Gesellschaftskapital	8'609	6'507
Kapitalreserve	20'001	7'494
Gewinnreserve	75'255	73'349
Halbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	2'124	2'083
Total Passiven	1'848'039	1'802'436
Total nachrangige Verpflichtungen davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0 0	0 0
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	2'570	2'451
Unwiderrufliche Zusagen	12'677	18'751
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	1'979	1'979
Verpflichtungskredite	0	0

Zusätzlicher Einzelabschluss TFV
Erfolgsrechnung 30. Juni 2026

Beträge in 1'000 CHF

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	30.06.2026	30.06.2025
Zins- und Diskontertrag	10'279	10'752
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	142
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	685	584
Zinsaufwand	– 2'340	– 2'795
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'624	8'683
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft	– 318	801
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	8'306	9'484
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'551	1'295
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	38	11
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'084	1'009
Kommissionsaufwand	– 156	– 181
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'517	2'134
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	392	681
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	112	0
Beteiligungsertrag	263	101
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	0	0
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	0	0
Liegenschaftenerfolg	376	421
Anderer ordentlicher Ertrag	1	5
Anderer ordentlicher Aufwand	– 249	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	503	527
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	– 4'738	– 4'306
Sachaufwand	– 2'904	– 2'737
Subtotal Geschäftsaufwand	– 7'642	– 7'043
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	– 1'411	– 960
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	27	– 3
Geschäftserfolg	2'692	4'820
Ausserordentlicher Ertrag	3'302	153
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	– 2'600	– 1'000
Steuern	– 1'270	– 990
Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)	2'124	2'983

Verkürzter Anhang

Änderungen in den Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen und Fehlerkorrekturen sowie deren Auswirkungen auf den Zwischenabschluss

Bei einer Renditeliegenschaft in Interlaken wurde die geschätzte Nutzungsdauer von 25 auf 50 Jahre erweitert. Die Auswirkungen aus diesem Einzelereignis bezüglich der Position «Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Werte» in der Erfolgsrechnung sind wie folgt:

Beträge in 1'000 CHF

	30.06.2026	30.06.2025	Differenz
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Werte	- 56	- 112	56

Ansonsten gab es keine Änderungen in den Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen oder allfällige Fehlerkorrekturen.

Im zusätzlichen Einzelabschluss nach True and Fair View ist bei Änderungen der Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze eine Anpassung der Vorjahreswerte (sogenanntes Restatement) notwendig. Der Abschluss einschliesslich der Vorjahreszahlen wird dabei so dargestellt, als sei der neu gewählte Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatz schon immer angewandt worden. Zur besseren Vergleichbarkeit der Zahlen im Halbjahresabschluss wurden die Auswirkungen aus der vorerwähnten Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze auch im Vorjahr umgesetzt. Die betraglichen Anpassungen werden in den nachfolgenden Tabellen im Detail aufgezeigt (alle Beträge in CHF 1'000):

Beträge in 1'000 CHF

Bilanz per 30.06.2025 bzw. 31.12.2025:	Vor Restatement	Veränderung	Nach Restatement
Sachanlagen	10'588	56	10'644
Gewinn (Periodenerfolg)	2'027	56	2'083
Erfolgsrechnung per 30.06.2025:			
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Werte	- 1'016	56	- 960
Halbjahresgewinn	2'927	56	2'983

Insgesamt haben die vorgenommene Änderung in den Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen keine wesentlichen Auswirkungen auf die Vermögens- und Ertragslage der Bank.

Hinweise auf Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage der Bank während der Berichtsperiode sowie im Vergleich zur Vorperiode beeinflusst haben

Im ersten Halbjahr 2026 wurde eine grössere Kapitalerhöhung durchgeführt. Dadurch konnte das Eigenkapital insgesamt um CHF 15.8 Mio. deutlich erhöht werden.

Es gab ansonsten keine wesentlichen Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage der Bank während der Berichtsperiode sowie im Vergleich zur Vorperiode beeinflusst haben.

Wesentliche Ereignisse nach dem Stichtag des Zwischenabschlusses

Nach dem Bilanzstichtag sind keine ausserordentlichen Ereignisse eingetreten, die einen massgeblichen Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Bank EKI Genossen schaft in der vergangenen Periode haben.

Beträge in 1'000 CHF

Ausserordentlicher Ertrag	30.06.2026	30.06.2025
Realisierte Gewinne aus Verkäufen einer Beteiligung	0	153
Verkauf der Geschäftsstelle Grindelwald	3'300	0
Diverse neutrale Erträge	2	0
Total ausserordentlicher Ertrag	3'302	153
Ausserordentlicher Aufwand		
Diverser neutraler Aufwand	0	0
Total ausserordentlicher Aufwand	0	0